²⁸⁸ Hermetis] Hermetis nostri Kirch.

chum. Verum verba ipsa allego: (primum Hebraica ponit) “Fuit autem Henoch nomen Adris et post eum alius Adris cui nomen in lingua barbara Hermes, quoniam is primum²⁸⁹ constituit scholas, in quibus scientias a protoplasto ejusque filio Seth sibi traditas docuit; ipse inventor literarum et Mathematicarum artium. Is tradidit leges et bene vivendi disciplinam, cultumque divinum, ideo abstulit eum Dominus, et ambulavit cum Deo in horto Eden. Hinc factum,²⁹⁰ ut omnes qui scientiis et secretiorum artium notitia ex posterioribus in mundo clarerent, Adris hoc est, rerum occultarum scriptores dicerentur.²⁹¹ *Quae omnia conveniunt cum Arabum traditionibus; Nam et hi primum Hermetem Henoch fuisse volunt. Ita Achmed Ben Ioseph Altiphasi apud Gelaldinum²⁹² in historia rerum Aegypticarum M<anu>S<cripta>, (primum Arabica)* “Successit Mehaliel filius ejus et Irad, et dedit ea praecepta bona, et docuit eum omnes scientias et celebravit ipsum, famosumque reddidit²⁹³ in peritia scientiae inspectionis astrorum, et in libris quos deduxit super eum Adam, et genuit Irad Hanuch, ipse est Hermes, ipse Idris Propheeta, super eum pax: et fuit rex in diebus illis Mohhuel, filius Hanuch, cui

²⁸⁹ Primus Kirch.

²⁹⁰ Factum est Kirch.

²⁹¹ Kircher 1650, p. 23. Il testo qui riportato da Mader, oltre alle varianti sopra segnalate, risulta anche abbreviato di alcune righe, probabilmente ritenute superflue dal tedesco.

²⁹² «Kircher’s Gelaldinus was none other than the aforementioned Jalal al-Din al-Suyuti, an extraordinarily prolific Egyptian author who lived in the second half of the sixteenth century. Among his works was a history of Egypt, *Kitab husn al-muhadara fi akhbar mist wa-l-qabira*, from which the passage on Hermes and the pyramids was taken. Al-Suyuti’s history was brought to Europe by Abraham Ecchellensis, who acquired the manuscript in Egypt in the early 1630s and took it to Rome in 1636, where it came immediately to Kircher’s attention. The treatise is an encyclopedic work and, despite its late composition, it provided Kircher with access to excerpts from earlier arabic authors. Sometimes Kircher cited these embedded authors directly, without mentioning al-Suyuti, thus creating the impression that he had access to a larger number of Arabic manuscripts» (Stolzenberg 201., p. 156-157).

²⁹³ Reddidit] Kirch.

pater bonam instructionem dedit, et scientias, quas apud se, ipsi tradidit, et genuit eum in Aegypto (ante diluvium) et egressus est inde, et peragravit totam terram, fuit autem ei Sabaeorum regio. Ipse adhaesit Deo, docuitque eum purificationes, orationes, ieiunia et alia hujusmodi cultus divini signa, et fuit peritus in inspectione astrorum, et in Geometria, et divinis scientijs, fuitque primus, qui de hisce disseruit, easque de potentia in actum eduxit, scripsitque de iis librum, in quo signavit doctrinam eorum, deinde profectus est in Aethiopiam et Nubiam²⁹⁴ etc. Quae ideo integra hic inserere volui, ut tanto evidentius, appareat quam late dimanarit per omnes Orientis nationes, in quorum terris natae et gestae res Patriarcharum sunt, quaeque propterea eo clariora earum ac plura, quam caeterae, monumenta retinere potuerunt, de hujus et aliorum eruditione ac libris fama. Quam ne quis vivae solummodo vocis commercio ad posterum propagatam opinetur, jam olim de iisdem gentibus, Aegyptiis puta, Phoenicibus atque Chaldaeis, Flavius Iosephus testatus est:²⁹⁵ καὶ πολλὴν ἐποίησαντο πρόνοιαν, τοῦ μηδὲν ἄμνηστον τῶν παρ' αὐτοῖς πραττομένων παραλιπεῖν. Ἄλλ' ἐν δημοσίαις ἀναγραφαῖς ὑπὸ τῶν σοφωτάτων ἀεὶ καθιεροῦσθαι. *Multam, inquit, providentiam habuere, ut nihil eorum quae apud ipsos aguntur, sine memoria relinqueretur, sed in Actis publicis semper a viris prudentissimis dicaretur.* Et paulo post,²⁹⁶ apud Aegyptios et Babylonios ἐκ μακροτάτων ἄνωθεν χρόνων